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Írásbeli választ igényl ő kérdés

Kövér László ,
az Országgyű lés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyű lésről szóló 2012 . évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok
benyújtani

Fazekas Sándor földművelésügyi miniszternek

„Mit tesz a kormány a jogsértő fakivágások ellen?”

Tisztelt Miniszter Úr !

A helyi lakosságtól kapott tájékoztatás szerint a balatonföldvári önkormányzat jegyz ője tavaly
júniusban illetve idén márciusban egy uniós támogatásból létesülő múzeum és kilátó építés e
miatt engedélyt adott a balatonföldvári magasparton 37 + 264 fa kivágására . Magát a
beruházást már másfél évvel korábban át kellett volna adni — az előkészítetlenségre és a
szervezetlenségre utal ugyanakkor, hogy a tavalyi évben rendbe hozott ligetes területet idé n
gyakorlatilag tarra vágták, mintegy 100-150 méter hosszú famentes sávot létrehozva .

A jegyző i határozat a kivágott összese 301 fa pótlását összesen 97 facsemete elültetéséve l
kívánta rendezni, ami nem felel meg a közterületi fás szárú növények kivágásáról é s
pótlásáról szóló rendelet elő írásainak. A szóban forgó jogszabály ugyanis az elültetett fá k
vonatkozásában „legalább azonos területi borítást” ír el ő , ami a vonatkozó joggyakorlat
szerint a kivágott fák törzskerületével azonos törzskerület ű csemeték (átlagosan egy fa helyet t
legalább három csemete) elültetését jelenti, de semmiképpen sem jelentheti a kivágott fá k
egyharmadát . Emiatt a határozat egyértelműen jogszabálysértő , azaz maga a fakivágás sem
lehet jogszerű .

országgyűlési képviselő



Kérem, szíveskedjék tájékoztatni róla, milyen lépéseket tesz a szaktárca és a zöldhatóság a
jogsértés megszüntetése, a felelősök megtalálása és számonkérése érdekében . Amennyiben
ugyanis a fenti lépések elmaradnak, az hozzájárulhat a jogsért ő közterületi fakivágáso k
amúgy is terjedőben lévő gyakorlatának megerősödéséhez, veszélyeztetve a magyar lakosság
egészséges környezethez való alkotmányos jogának érvényesítését .

Budapest, 2016 . április 26 .

Tisztelettel,

Szél Bernadett
országgyű lési képviselő (LMP)
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